АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГЛ ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» июля 2023 г.                                                                                        № 456

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

17.08.2023 за № 58/58

Об определении перечня объектов и видов общественно полезных работ

для осужденных к наказанию в виде обязательных работ, а также мест,

где могут отбывать исправительные работы осужденные, не имеющие

основного места работы

Руководствуясь статьями 4, 10, 11 Федерального конституционного закона

от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации

нового субъекта – Луганской Народной Республики», частью 1 статьи 49,

частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1

статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса

                                                                 2

Российской Федерации, подпунктами 3.7.9, 3.7.10, 3.7.14 пункта 3.7 Положения

об Администрации города Луганска Луганской Народной Республики,

утвержденного в новой редакции Указом Главы Луганской Народной

Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с изменениями):

1. Определить перечень объектов и виды общественно полезных работ для

осужденных к наказанию в виде обязательных работ, согласно приложению № 1

к настоящему распоряжению.

2. Определить места, где могут отбывать исправительные работы

осужденные, не имеющие основного места работы, согласно приложению № 2

к настоящему распоряжению.

3. Управлению обеспечения жизнедеятельности города Администрации

города Луганска Луганской Народной Республики подать настоящее

распоряжение на государственную регистрацию в Министерство юстиции

Луганской Народной Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу через 10 (десять) дней после

дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Луганска                                            М. В. Пилавов

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики

от 28.07.2023 № 456

Перечень объектов и виды общественно полезных работ для осужденных

к наказанию в виде обязательных работ

№

п/п
Наименование объекта Вид работ

1.
Муниципальное унитарное

предприятие «Ритуальная

служба города Луганска»

содержание кладбищ

2.
Муниципальное унитарное

предприятие «Луганскжилком»

содержание придомовой территории

3.

Муниципальное унитарное

предприятие «Луганское

эксплуатационно-линейное

управление автодорог»

содержание тротуаров, остановок

общественного транспорта, инженерных

сооружений, малых архитектурных

форм

4.

Муниципальное унитарное

предприятие «Луганский

комбинат зелёного хозяйства

и благоустройства»

содержание территорий парков, скверов,

малых архитектурных форм, уход за

зелеными насаждениями

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации города Луганска

Луганской Народной Республики

от 28.07.2023 № 456

Места, где могут отбывать исправительные работы осужденные,

не имеющие основного места работы

№

п/п
Наименование мест  Адрес

1.

Муниципальное унитарное

предприятие «Ритуальная

служба города Луганска»

291031, Луганская Народная

Республика, г. Луганск, кв. Димитрова,

д. 30

2.

Муниципальное унитарное

предприятие «Луганскжилком»

291031, Луганская Народная

Республика, г. Луганск, кв. Героев

Брестской крепости, д. 31а

3.

Муниципальное унитарное

предприятие «Луганское

эксплуатационно-линейное

управление автодорог»

291016, Луганская Народная

Республика, г. Луганск, ул. Московская,

д. 144

4.

Муниципальное унитарное

предприятие «Луганский

комбинат зелёного хозяйства

и благоустройства»

291019, Луганская Народная

Республика, г. Луганск, ул. Комиссара

Санюка, д. 1